
 

  
 

 

 

Pag. 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 

Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 

Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 

posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 

Prot. n. 1093/R.A.I. del 06/09/2017 
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di pulizia a canone presso la Sezione Operativa 

Territoriale dei Monopoli di Taranto per la durata di 6 mesi. (Anagrafica Art. C05.0012.0039). 
 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Visto l’Atto di Delega prot. n. 48698 del 28/06/2017, ex art. 4-bis del D.L. 19/06/2015 n. 78; 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e, segnatamente, l’art. 4, comma 2, circa le attribuzioni dei dirigenti 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 

19/04/2017, n. 56;  

PREMESSO CHE 

- il giorno 31/10/2017 giunge in scadenza l’Ordinativo Principale di Fornitura n° 58734 del 22.10.2013 

– OPF 4168 relativo ai servizi di Facility Management affidati in adesione alla Convenzione Consip 

Edizione 3 – Lotto 11 alla Romeo Gestioni S.p.A.; 

- non è nota la data di attivazione della nuova Convenzione Consip dei servizi di Facility Management;  

- occorre assicurare comunque i servizi di pulizia presso la Sezione Operativa Territoriale di Taranto a 

decorrere dal 1° Novembre 2017; 

- che nel corso del 2018 è previsto il trasloco della SOT presso un immobile demaniale all’interno del Porto 

Mercantile di Taranto con accorpamento al locale Ufficio delle Dogane, così come previsto nel Piano di 

riorganizzazione e razionalizzazione degli immobili dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;  

- è attivo sul Me.PA il bando “Prestazione di servizi alle Pubbliche Amministrazioni” – Categoria 

“Servizi di pulizia degli immobili e di disinfestazione“; 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa 

DETERMINA 

a) di avvalersi, per quanto riguarda l’acquisizione dei servizi in epigrafe, del bando di cui alle premesse; 

b) di approvare la bozza della “Richiesta d’Offerta n° 1672422” e il documento allegato “Anagrafica e 

Condizioni particolari di contratto” del 4/9/2017, da inviare alle imprese abilitate per il suddetto  

bando, per l’importo totale a base d’asta di € 2.100,00 al netto dell’I.V.A.; 



 

 
 

 
 

 

Pag. 2 di 2 
 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 

Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 

Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 

posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 
 

c) di limitare la platea dei fornitori a cui inviare detta Richiesta, in considerazione dell’esiguo valore 

economico dell’appalto, alle sole imprese in possesso di aggiornata abilitazione Consip con sede di 

affari e sede legale nella provincia di Taranto;    

d) di aggiudicare al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lett. c) del D.lgs 50/2016; 

e) di escludere dalla gara, nel caso il numero delle offerte ammesse sia uguale o maggiore di dieci, le 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata 

ai sensi del comma 2 – art. 97 del d.lgs n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

f) di confermare nell’incarico di R.U.P. il geom. Vito Giovanni D’Onofrio e di delegare il suddetto 

funzionario alla pubblicazione della predetta R.d.O. sul Portale degli acquisti in rete della Pubblica 

Amministrazione; 

g) di ascrivere la spesa complessiva presunta di € 2.562,00 compreso I.V.A., per il periodo dal 

01/11/2017 – 30/04/2018, al Conto di spesa 5005105000100 - Servizi di pulizia, - Conto budget 

FD05100030 – PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E VIGILANZA. 

Bari, 06/09/2017  

per il Direttore dell’Ufficio ad interim 

(dott. Felice ESPOSITO) 

   Il Funzionario delegato* 

dott. Ugo ARMENO 
  * Delega prot. n. 48698 del 28.06.2017 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 


